
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 161/2021 – 01 de Outubro de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

EDUARDO ARAUJO SANTANA NUNES 1093832 CCS 
02 (dois) anos, conta-
dos a partir da data de 

sua publicação. 
23007.00005239/2021-38 DEFERIDO 

Licença para tratar de assuntos  
particulares. 

JULYANA MARIA LOPES QUINTINO 2316925 CCS 
06 (seis meses), conta-
dos a partir da data de 

sua publicação. 
23007.00014934/2021-76 DEFERIDO 

Licença para tratar de assuntos  
particulares. 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 ND NÃO HÁ 23007.00000690/2020-62 INDEFERIDO 

JOSE ROBERTO SANTOS SAMPAIO 1421392 CECULT NÃO HÁ 23007.00025334/2019-97 INDEFERIDO 

LEANDRO MACIEL LOPES 2261493 NUGETEHUMV NÃO HÁ 23007.00014107/2020-98 INDEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 978, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 8.666/93 e 
Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo nº 23007.00017594/2021-36, RESOLVE: 
 
Designar o servidor JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA (SIAPE 1858570), para atuar como pregoeiro, e os servidores ARISTON DE LIMA CARDOSO (SIAPE 1509755) e GENILSON RIBEIRO DE MELO 
(SIAPE 1413717) para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 21/2021, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de processamento de dados para atender as demandas 
do Centro de Ciências Exata e Tecnológicas - CETEC/UFRB. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 


